CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.

CNPJ: 78.184.355/0001-75

REQUERIMENTO N.39/2024.

Ao Exmo. Senhor
ANTONIO MARTINS
Presidente da Câmara Municipal
Roncador/PR.

Senhor Presidente,

Pedro Ferreira de Castro, Vereador, que ao presente subscreve vêm em

conformidade com o Regimento Interno da Câmara e Lei Municipal 1.253/2019 e

requer pagamento de diárias para custear despesas de viagem a cidade de

Curitiba/PR, para participar de curso realizado pela NS Treinamentos em Gestão

Pública, nos dias 12,13 e 14 de junho de 2024, com os seguintes temas: Visão

Geral sobre os Processos no Tribunal de Contas e suas responsabilizações na

nova prestação de Contas Municipais conforme dispositivos do STF e TCE´S e

Prerrogativas, Direitos e Deveres dos Advogados Públicos Municipais nas

Câmaras e Prefeituras.

Considerando que o ordenamento jurídico das instituições evolui conforme

a sociedade, isso exige que participemos de cursos de atualização para que

possamos acompanhar essa evolução e desempenharmos nossa função

seguindo as normativas atualizadas.

 Nestes termos,

  Pede deferimento,

Câmara Municipal Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador, 11 de junho de 2024.

Pedro Ferreira de Castro
Vereador/requerente